
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
uzavřená podle§ 1746 odst. 2 z,č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

Univerzita Karlova 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta UK, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
IČO: 00216208 
Zastoupena: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty UK 
Odborný zástupce pro projekt: , 

tel: , email:  
(dále též jako „1. LF") 

a 

Diagnostický ústav a Středisko výchovné péče, Praha 4, Na Dlouhé mezi 19 

Sídlo: Na Dlouhé mezi 69/19, Praha 4 
IČ: 61386308 
Zastoupen: PaedDr. Janem Tomanem, ředitelem 
Odborný zástupce pro projekt: , tel: , email:  

(dále též jak (,,DUASVP") 

a 

Pedagogicko-psychologická poradna Brno, p. o. 

Sídlo: Hybešova 15, 602 00 Brno 
IČ:708 43 155 
Zastoupená: Mgr. Liborem Mikuláškem, ředitelem 
Odborný zástupce pro projekt: , 

tel: , email:  
(dále též jako „PPP Brno") 

a 

Odborná společnost pro prevenci rizikového chování z. s. 

Sídlo: Gorkého 53/3, Brno 602 00 
IČ: 05252717 
Zastoupen: PhDr. Lenkou Skácelovou, předsedkyní odborné společnosti 
Odborný zástupce pro projekt: , tel: ,  

(dále též jako „OSPRCH") 

a 

Státní zdravotní ústav 

Sídlo: Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 
IČ: 75010330 DIČ: CZ75010330 
Zastoupen: MUDr. Barborou Mackovou, ředitelkou ústavu 
Odborný zástupce pro projekt: , tel. , e-mail:  

(dále jen „SZÚ") 

Stránka 1 z 8 



všichni společně označováni jako „smluvní strany" 

uzavírají tuto smlouvu o spolupráci (dále jen "smlouva") 

při realizaci projektu 

IPREV 

Interaktivní Platforma Podpory Duševního Zdraví 

a Prevence Rizikového Chování 

(dále jako „projekt IPREV") 

Preambule 

A) V rámci Univerzity Karlovy, 1. lékařské fakulty a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze, vznikla v roce

2012 Klinika adiktologie 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a VFN (dále jen „Klinika adiktologie"),

jejíž jádrem činnosti je zejména (i) zajištění výuky v oboru adiktologie, (ii) výzkum v oblasti užívání

návykových látek a činností, jež mohou vést k vytvoření závislého chování, (iii) výzkum a vývoj nových

přístupů v prevenci, léčbě a sociální reintegraci uživatelů postižených tímto problémem a dále (iv)

tvorba a realizace programu celoživotního vzdělávání pro profesionály v oboru a (v) léčebně

preventivní péče. Kliniku adiktologie tvoří multidisciplinární tým odborníků - představitelů různých

vědních oborů a výzkumných přístupů;

B) Diagnostický ústav a Středisko výchovné péče Praha 4 je příspěvkovou organizaci znzenou

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy české republiky, která se zaměřuje na psychosociální

problémy a poruchy v chování zejména u dívek ve věku 15 - 18 let. Svou činnost realizuje

prostřednictvím" (i) základního diagnosticko-terapeutického programu v rezidenční formě a

navazujících ambulantních formách v sídle organizace, (ii) specializovaných programů na

odloučených pracovištích, zaměřených na problematiku nezletilých matek s dětmi, klientky s

prodlouženým pobytovým programem a uživatelky drog, (iii) samostatných bytů pro cílovou skupinu

v aglomeraci Prahy v rámci odloučených pracovišť, (iv) středisek výchovné péče s ambulantními

pracovišti v Praze 12 - Modřanech a Příbrami

C) Pedagogicko-psychologická poradna Brno, p. o. je příspěvkovou organizací zřízenou Jihomoravským

krajem , která poskytuje poradenské a vzdělávací služby učitelům a školám a komplexní péči dětem,

žákům a studentům, příp. jejich rodičů. V oblasti prevence rizikového chování se zabývá zejména (i)

poskytováním péče o třídní kolektivy v rámci primární i sekundární prevence sociálně patologických

jevů, (ii) poskytováním informační a metodické podpory školním psychologům, školním speciálním

pedagogům a školním metodikům prevence, a to včetně realizace vzdělávacích programů pro tuto

cílovou skupinu i (iii) individuální pomocí dětem, dospívajícím a rodičům při zvládání výchovných

obtíží (např. na podkladě poruch chování).

Stránka 2 z 8 



D) Odborná společnost pro prevenci rizikového chování z. s. je nestátní organizací, jejímž cílem je

podporovat efektivní a ověřené postupy v oblastech environmentální, všeobecné, selektivní,

indikované prevence, časné diagnostiky a intervencí s cílem kontinuálně zlepšovat zdraví a kvalitu

života jednotlivců a řešit nerovnosti zdraví. Jejím posláním je podporovat a podílet se na rozvoji

prevence v oblastech (i) sjednocení terminologie a základních odborných zdrojů, (ii} celkového

zlepšování kvality programů a preventivní praxe, podpory vývoje nových tipů efektivních programů,

podpory rozvoje funkčních efektivních programů, sjednocení odborných postupů, přístupů,

evaluace a měření efektivity, {iii) partnerství pro vyjednávání změn na úrovni státní správy a

samosprávy, (iv) podpory profesionality a řešení etických otázek v oboru, (v) vědy, výzkumu,

mezinárodní spolupráce, epidemiologie, monitoringu, (vi) zpracování odborných prohlášení,

publikační činnosti, odborných konferencí a (vii) přípravy na výkon odborných profesí v prevenci

RCH, celoživotního vzdělávání.

E) Státní zdravotní ústav je příspěvkovou organizací ministerstva zdravotnictví. Jeho postavení a úkoly

jsou stanoveny § 86 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a opatřením ministryně zdravotnictví čj:

31334/2002 ze dne 17. 12. 2002. Státní zdravotní ústav byl zřízen k přípravě podkladů pro národní

zdravotní politiku, pro ochranu a podporu zdraví, k zajištění metodické a referenční činnosti na úseku

ochrany veřejného zdraví, k monitorování a výzkumu vztahů životních podmínek a zdraví, k

mezinárodní spolupráci, ke kontrole kvality poskytovaných služeb k ochraně veřejného zdraví, k

postgraduální výchově v lékařských oborech ochrany a podpory zdraví a pro zdravotní výchovu

obyvatelstva. Státní zdravotní ústav je zdravotnické zařízení a je oprávněn zpracovávat za účelem

přípravy podkladů pro tvorbu státní zdravotní politiky a sledování dlouhodobých trendů výskytu

infekčních a jiných hromadně se vyskytujících onemocnění údaje o zdraví fyzických osob v souvislosti

s předcházením vzniku a šíření infekčních onemocnění, ohrožení nemocí z povolání a jiných

poškození zdraví z práce, o expozici fyzických osob škodlivinám v pracovním a životním prostředí a o

epidemiologii drogových závislostí a předávat je orgánům ochrany veřejného zdraví.

F) Smluvní strany spojené společnou činností, kterou se rozumí služby ve veřejném zájmu, mají zájem

na vzájemné spolupráci v oblastech vzdělávání, podpory vzdělávání a v oblasti vědecko-výzkumné

činnosti v oblasti adiktologie, zejména prevence rizikového chování v celé jeho šíři, přičemž v tomto

směru již uskutečnily jednání, týkající se konkretizace oblasti jejich vzájemné spolupráce.;

I. Předmět spolupráce

1.1. Smluvní strany se dohodly, že k plnění svých úkolů, jak jsou popsány v preambuli této smlouvy 

budou podporovat proces profesionalizace prevence rizikového chování, jejího vnímání a chápání, 

včetně podpory kvalitní a efektivní prevence, a to prostřednictvím konkrétních aktivit zaměřených na 

samotné intervence, profesionály v prevenci, úředníky i širší veřejnost. 

Stránka 3 z 8 



1.2. Účelu spolupráce podle odst. 1 smluvní strany hodlají dosáhnout zejména spoluprací při tvorbě, 

rozvoji, šíření, evaluaci a výzkumu metodického rámce pro realizaci preventivních programů v oblasti 

rizikového chování, šíření a dostupnost nástrojů a intervencí a dobré praxe, propagování a podporu dobré 

praxe, zajištění dostupnosti základní informací o prevenci pro různé cílové skupiny a podporu profesionálů 

pracujících v prevenci. 

1.3. Smluvní strany hodlají realizovat své záměry zejména prostřednictvím společného projektu IPREV, 

u nějž předpokládají formativní vliv na vývoj prevence rizikového chování na národní úrovni. IPREV je

připravován jako elektronický systém, jehož hlavní komponenty jsou zobrazeny v Příloze č. 1 této smlouvy.

1.4. Cílem projektu IPREV je vytvoření, dlouhodobé rozvíjení a společné provozování elektronického 

nástroje (informačního systému) pro podporu tvorby, rozvoje, šíření, evaluace a výzkumu metodického 

rámce pro realizaci preventivních programů v oblasti rizikového chování, šíření a dostupnost nástrojů a 

intervencí a dobré praxe, propagování a podporu dobré praxe, zajištění dostupnosti základní informací o 

prevenci pro různé cílové skupiny a podporu profesionálů pracujících v prevenci. Jedná se o víceúčelový a 

vícevrstevní projekt zabezpečující vytvoření, vývoj, ověření a praktické využití elektronického informačního 

systému (pod názvem IPREV) dostupného on-line a plnícího klíčové funkce v oblasti rozvoje kvalitních a 

efektivních preventivních programů a základní informační nástroj centralizující ověřené informace a 

profesionální přístup k prevenci. Dílčími cíli projektu jsou nabídnout systémově pojatý přístup 

k informacím o prevenci a smyslu prevence, dále pak zásadně zlepšit dostupnost levných a ověřených a 

účinných preventivních programů (intervencí) pro různé cílové skupiny a nástrojů a současně podpořit a 

popularizovat proces zavádění a kontroly kvality v prevenci rizikového chování - směrem ke všem aktérům 

(realizátoři, rodiče, zaměstnavatelé, politici, širší veřejnost atd.). 

li. Způsob spolupráce

2.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o svých potřebách a návrzích ve vymezeném 

předmětu spolupráce. 

2.2. Za tímto účelem se smluvní strany zavazují: 

vyhovět návrhu druhé smluvní strany na osobní jednání; 

vyčlenit v rámci své organizace pracovníka - odborného zástupce pro projekt, který bude styčnou 

osobou pro koordinaci vzájemné spolupráce při realizaci projektu IPREV. Ke dni uzavřené této smlouvy 

jsou za smluvní strany určeni zástupci uvedení v záhlaví této smlouvy u označení jednotlivých smluvních 

stran. V případě změny v osobě zástupce jsou smluvní strany povinny vzájemně se vyrozumět o kontaktech 

na tuto osobu písemně, elektronické sdělení adresované zástupcům dalších smluvních stran je pro takový 

účel považováno za dostatečné (např. i e-mailem či faxem); 

poskytovat si vzájemně informace, které jsou nezbytné k efektivní realizaci spolupráce; 

reagovat věcně na konkrétní návrhy spolupráce druhé smluvní strany. 

Stránka 4 z 8 



2.3. Na základě této smlouvy nevzniká smluvním stranám právo ani povinnost finančního plnění vůči 
sobě navzájem či některé ze smluvních stran. V rámci jednotlivých oblastí předmětu spolupráce budou 

smluvními stranami zpracovány konkrétní návrhy pro realizaci spolupráce. Bližší podrobnosti ohledně 

jednotlivých aktivit v rámci předmětu spolupráce budou vždy vymezeny samostatnou smlouvou, která 

bude upravovat konkrétní předmět plnění, způsob financování a další podrobnosti. 

2.4. Smluvní strany se dohodly na rozdělení agend projektu IPREV tak, že: 

a) 1. LF koordinuje a odpovídá za rozvoje těchto oblastí projektu:

Věda a výzkumu a evaluace, včetně provozu a zodpovědnosti za komponentu SEPA 

Systém kvality a kvalitu jako takovou 

b) DUASVP koordinuje a odpovídá za rozvoj těchto oblastí:

Databanka nástrojů a metodik 

Spolupráce-instituce v oblasti výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských 

zařízeních 

c) PPP Brno koordinuje a odpovídá za rozvoj těchto oblastí :

Implementační podpora programů 

Vzdělávání, tréninkové aktivity a kurzy 

d) OSPRCH koordinuje a odpovídá za rozvoj těchto oblastí:

Provoz celého elektronického systému (jeho hostování) a zabezpečení jeho údržby a chodu. 

Informace a informační a komunikační servis 

Spolupráce-instituce v oblasti škol 

Kariéra preventisty, rozvoj 

e) SZÚ koordinuje a odpovídá za rozvoj těchto oblastí:

Poskytování, podpora a propagace v oblasti prevence fyzického zdraví pro cílové skupiny IPREV, 

zejména programu Škola podporující zdraví, včetně průběžných inovací/vývoje a podpoře 

kompatibility s ostatními programy 

Podpora výměny informací mezi SZÚ a ostatními smluvními stranami IPREV s cílem vzájemné 

podpory a poskytování výsledků a jejich propagace směrem k cílovým skupinám 

Ill. Povinnost mlčenlivosti 

3.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, s nimiž se seznámí 

při plnění této smlouvy, vyjma případů, kdy tyto skutečnosti bude třeba sdělit třetí osobě v souvislosti s 

realizací této srn louvy (např. při prezentaci projektu, získání grantové podpory apod.). 

3.2. Tímto ustanovením nejsou dotčena ustanovení obecně závazných předpisů o ochraně osobních 

údajů, jimiž jsou smluvní strany povinny se řídit. 

Stránka 5 z 8 



IV. Doba trvání spolupráce

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

4.2. Smlouvu lze ukončit: 

a) dohodou smluvních stran;

b) písemnou výpovědí, zaslanou doporučenou poštou druhé smluvní straně bez udání důvodu,

přičemž výpovědní doba činí tři (3) měsíce a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení

výpovědi druhé smluvní straně.

4.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ukončení spolupráce dle této smlouvy není současně 

ukončením konkrétních smluv ohledně dílčích plnění, které budou uzavřeny dle článku li. odst. 2.3. této 

smlouvy a které lze ukončit pouze za podmínek v nich uvedených či dle příslušných právních předpisů. 

V. Závěrečná ustanovení

5.1. Případné změny či doplňky této smlouvy je možno činit pouze ve formě písemných, průběžně 

číslovaných dodatků. 

5.2. Tato smlouva byla vyhotovena v pěti (S) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom (1) stejnopisu. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1: Klíčové komponenty 

elektronického systému IPREV. 

5.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami, resp. osobami za ně 

oprávněnými jednat. 

5.4. Smluvní strany berou na vědomí, že k účinnosti této smlouvy je nezbytné její uveřejnění v registru 

smluv podle z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany konstatují uzavřením této 

smlouvy, že s výjimkou osobních údajů fyzických osob umístěných mezi značkami*_*, neobsahuje smlouva 

informace, které je nutno nebo možno z uveřejnění vyloučit. Uveřejnění smlouvy zajistí 1. LF, nebude-li 

však smlouva uveřejněna do 20 dnů ode dne jejího uzavření, jsou ostatní smluvní strany povinny uveřejnit 

smlouvu samy. O uveřejnění smlouvy se smluvní strany informují prostřednictvím automatických funkcí 

Informačního systému Registru smluv do datové schránky a na elektronické adresy odborných zástupců 

pro projekt uvedenou v záhlaví smlouvy u označení jednotlivých smluvních stran. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě 

a srozumitelně, že si tuto přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

[PODPISY SMLUVNf STRAN NÁSLEDUJ{ NA DALŠ{ STRANĚ] 

Stránka 6 z 8 



Za Univerzitu Karlovu 

!.lékařskou fakultu 

V Praze dne 2. C, · 2022 

Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
děkan fakulty 

Za Pedagogicko-psychologickou poradnu Brno, 

příspěvkovou organizaci 

9 :;;--_ V Brně dne _____ 2022 

Mgr. Libor Mikulášek 
ředitel 

Za Stání zdravotní ústav 

> 

V Praze dne 2)2b5- 2022 2022

M
ř
/

1telka ústavu 

 

 
 

 

Za Diagnostický ústav 

a Středisko výchovné péče Praha 4 

V Praze dne 1'7-J. 2022 

PhDr. J
 

Za Odbornou společnost pro prevenci 

rizikového chování z. s. 

V Brně dne _CJ_r_�_-_1 __ 2022 

PhDr. Lenka Skácelová 
předsedkyně 

Stránka 7 z 8 



Příloha č.1: 

Klíčové komponenty elektronického systému IPREV 

IPREV je postaven na jednoduchém puzzle principu a zahrnuje všechny základní a podstatné oblasti 

prevence a vývoje prevence jako oboru. Všechny tyto oblasti musí mít své zastoupení ve struktuře 

poskytovaných informací a produktů směrem ke každé hlavní cílové skupině 

Aktuality 

a události 

Coje Kvalita 

Prevence a bezpečnost 

rizikového v prevenci 

chování 

Preventivní IPREV Věda 

intervence a výzkum 

a nástroje v prevenci 

Implementace 

preventivních Vzdělávání 

strategií a a kariéra 

programů 

Instituce 

a spolupráce 

Stránka 8 z 8, 




